
Mochtín
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.360369N, 13.356895E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1398 (626 let) Katastrální výměra: 2 396 ha

Počet obyvatel: 1 150 PSČ: 339 01

Adresa URL: www.mochtin.cz

O obci
Obec Mochtín se nachází asi 7 km jihovýchodně od Klatov, směrem na Nalžovské Hory. Obec má 10
částí: Bystré, Hoštice, Hoštičky, Kocourov, Lhůta, Mochtín, Nový Čestín, Srbice, Těšetiny a Újezdec.

Historie obce
První zmínky o naší obci jsou velmi kusé. Pravděpodobnost jejího vzniku je mnohem starší, nejsou však
písemné doklady z té doby. Proto bereme v úvahu první dochované a dosažitelné rukopisy.

Ubytování a restaurace
Místní Pohostinství

Okolí a příroda
Jihovýchodně se nachází vrch Chlumec s nadmořkou výškou 536 m a secerozápadně vrch Petrovka s
nadmořskou výškou 482 m.

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad, poštu, knihovnu, základní školu a mateřskou školku. Pro využití volného
času je v obci k dispozici fotbalové hřiště a další sportoviště. Kromě toho je v zde umístěn i ústav
sociální péče. V obci působí spolek SDH a TJ Sokol.

Památky a zajímavosti
Na návsi stojí kaple Panny Marie Pomocné. Další památkou v Mochtíně je jeho zámek, který nechal
postavit Rudolf Jan Arnošt Meraviglia-Crivelli. Byl postaven pravděpodobně roku 1868. Tvoří jej jednoduchá
patrová budova obdélníkového tvaru krytá nízkou valbovou střechou.

Doprava
Obec leží na hlavním silničním tahu I/22. Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3607/mochtin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 20:49:56


